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SP ZOZ/DZ/172/2023/1        Myszków, 09.06.2023 r. 

 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1 

dotyczy postępowania o wartości nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie 

art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, 

prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ww. ustawy pn.: 

Dostawy odczynników do badań biochemicznych wraz z najmem analizatora dla potrzeb Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Myszkowie. 

ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 31.05.2023 r., 

pod nr 2023/BZP 00184027/01 
 

W związku z wniesionymi zapytaniami, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi, dodatkowo 

Zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje. 

 

Pytanie 1: „Dotyczy pkt. 5 parametrów technicznych- wymagania szczegółowe: 

Prosimy o doprecyzowanie czy pod wymogiem “bezobsługowe”, Zamawiający wymaga aby elektrody 

wymieniane niezależnie od siebie nie wymagały takich czynności jak np. uzupełnianie płynów czy wymiana 

membran, niezależnie kto tą czynność wykonuje (operator czy serwis wykonawcy)?  

Odpowiedź 1:  

Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w SWZ, jednocześnie wskazując, że 

przez elektrody „bezobsługowe” rozumie elektrody nie wymagające wykonywania po stronie użytkownika 

dodatkowych czynności w zakresie obsługi. 
 

Pytanie 2: „Dotyczy pkt. 32 parametrów technicznych, wymagania szczegółowe: 

Czy Zamawiający dopuści aby materiał do kontroli parametrów biochemicznych w moczu pochodził od innego 

producenta niż reszta asortymentu? 

Odpowiedź 2:  

Zamawiający dopuszcza aby materiał do wewnętrznej kontroli parametrów biochemicznych w moczu 

pochodził od innego producenta, niż reszta asortymentu, wyłącznie w przypadku jeśli kontrole są 

zmianowane dla oferowanego odczynnika i analizatora i stanowią spójny system analityczny. 

Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją Formularza cenowego (załącznik nr 1 do 

niniejszego pisma). 
 

Pytanie 3: Dotyczy – formularza cenowego:  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wypełnienia kolumny „Wielkość opakowania”  dla odczynników w 

związku z podaniem tych informacji w kolumnie „Ilość testów w jednym opakowaniu”. jeśli nie prosimy o 

doprecyzowanie jakie informacje mają być zawarte w kolumnie „Wielkość opakowania’ dla odczynników. 

Odpowiedź 3:  

Zgodnie z konstrukcją formularza cenowego Zamawiający nie wymaga wypełnienia kolumny „Wielkość 

opakowania” dla odczynników. 

 

Pytanie 4:  

Dotyczy pkt 3 SWZ – Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania urządzenia nieklasyfikowanego i tym samym nie objetego 

obowiazkiem notyfikacji należy przedstawić jedynie deklaracje zgodności . 

Odpowiedź 4:  

Zgodnie z punktem IX.1.3) SWZ Zamawiający oczekuje dokumentów przedmiotowych w postaci 

deklaracji zgodności UE dla wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro oferowanego w najem 

analizatora. 

 

Pytanie 5:  dotyczy Zał nr 2 – Projektowane postanowienia umowy  

par. 1 ust. 10 oraz par. 2 ust. 4 i ust. 10 oraz par. 4 ust. 4 oraz par. 5 ust. 1 i 3   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona 

internetowa)? 

Odpowiedź 5:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy w zakresie opisanym w pytaniu. 
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Pytanie 6:  dotyczy Zał nr 2 – Projektowane postanowienia umowy  

par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania 

umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i podtrzymuje istniejący zapis SWZ. 

 

Pytanie 7:  

dotyczy Zał nr 2 – Projektowane postanowienia umowy  

par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach czynszu 

dzierżawnego”? 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy w zakresie określonym w pytaniu. 

Poprzez określenie "bezpłatny" rozumie się "bez ponoszenia dodatkowych kosztów". Tym samym 

Zamawiający nie wskazuje sposobu, jak koszty poniesione przez Wykonawcę z tytułu dostarczenia 

odczynników i materiałów niezbędnych do uruchomienia wynajmowanego systemu powinny być ujęte w 

ofercie, pozostawiając to autonomicznej decyzji Wykonawcy. 

 

Pytanie 8:  

dotyczy Zał nr 2 – Projektowane postanowienia umowy  

par. 4 ust. 5 oraz par. 6 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni 

robocze"? 
Odpowiedź 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 9: 

dotyczy Zał nr 2 – Projektowane postanowienia umowy  

par. 4 ust. 9 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym 

postanowieniu umowy? 

Uzasadnienie: 

Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu 

dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii. 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej modyfikacji, nie podzielając uwag 

Wykonawcy. Ubezpieczenie dotyczy przedmiotu najmu, którego właścicielem jest Wykonawca. 

 

Pytanie 10: 

dotyczy Zał nr 2 – Projektowane postanowienia umowy  

par. 6 ust. 2 - Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z 

wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej modyfikacji postanowień umowy. 

 
Pytanie 11: dotyczy Zał nr 2 – Projektowane postanowienia umowy  

par. 6 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, 

że Zamawiający może skorzystać z prawa do  wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 

5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 12: 

 dotyczy Zał nr 2 – Projektowane postanowienia umowy, 

par. 7 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, 

na który można fakturę w tej formie wysłać? 

Odpowiedź 12:  
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Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur drogą elektroniczną. Tym samym modyfikacji ulega § 7 ust 1, 

który otrzymuje brzmienie: „1. Wykonawca za dostarczony niewadliwy przedmiot umowy wystawi 

fakturę VAT na podstawie cen jednostkowych wyszczególnionych w załączniku nr 1.1 do niniejszej 

umowy, przy czym:  

a) fakturę Wykonawca wystawia nie częściej niż raz w miesiącu,  

b) faktura miesięczna będzie obejmowała wszystkie dostawy (partie dostarczanego towaru), które zostały 

wykonane za okres od pierwszego do ostatniego dnia miesiąca rozliczeniowego,  

c) fakturę, o której mowa Wykonawca wystawia nie później niż do 5 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru,  

d) w przypadku wystawienia przez Wykonawcę faktury elektronicznej adres Zamawiającego na 

Platformie Elektronicznego Fakturowania (PEF) to: 5771744296. 

e) w przypadku przesłania przez Wykonawcę faktury drogą elektroniczną, adres e-mail to: 

sekretariat@zozmyszkow.pl”. 

 

Pytanie 13: 

dotyczy Zał nr 2 – Projektowane postanowienia umowy, 

par. 9 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki 

sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego 

niezrealizowanej części umowy? 

Uzasadnienie: 

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie 

do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej 

wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości 

dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
Odpowiedź 13: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej modyfikacji, nie podzielając stanowiska 

Wykonawcy w zakresie rzekomego rażącego zawyżenia wysokości kary umownej. 

 

Pytanie 14: 

dotyczy Zał nr 2 – Projektowane postanowienia umowy, 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn 

zawinionych przez Wykonawcę”?  

Uzasadnienie:  

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które 

ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik 

nie odpowiada. 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający informuje, że § 9 ust 2 projektowanych postanowień umowy przewiduje karę umowną za 

rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, opisanych 

w projektowanych postanowieniach umownych (§ 10 ust. 1). Umowa nie przewiduje kar za odstąpienie. 

W konsekwencji Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie 15: 

dotyczy Zał nr 2 – Projektowane postanowienia umowy,par. 9 ust 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 500 zł do 100 zł? 

Odpowiedź 15: 

Zamawiający modyfikuje treść § 9 ust.3 do brzmienia: „W przypadku przekroczenia czasu przerwy 

w funkcjonowaniu systemu ponad 24 godzin – za każdą rozpoczętą dobę Zamawiający może obciążyć 

Wykonawcę karą umowną w wysokości 250 zł (niezależnie od liczby nie funkcjonujących elementów).” 

 

Pytanie 16: 

dotyczy Zał nr 2 – Projektowane postanowienia umowy, 

par. 9 ust, 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy? 

Uzasadnienie: 

Przedmiot zamówienia jest urządzeniem złożonym dlatego w większości przypadków wystąpienia awarii 

wymagana jest interwencja doświadczonego inżyniera autoryzowanego serwisu producenta. Dlatego, 
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niedopuszczalne jest, aby inna osoba ingerowała samodzielnie, bez konsultacji z autoryzowanym serwisem  

w stan urządzenia, które uległo awarii, gdyż przez wzgląd na brak doświadczenia i wiedzy w zakresie 

kompleksowych usług serwisowych przedmiotu umowy jego działania mogą doprowadzić do trwałego 

uszkodzenia aparatury. 

Odpowiedź 16: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej modyfikacji postanowień umowy. 

Postanowienie § 9 ust. 5 projektowanych postanowień umownych odwołuje się do § 4 ust. 7 - czyli odbioru 

przez Wykonawcę wynajmowanego systemu oraz przywrócenia pomieszczeń do stanu pierwotnego, a nie 

awarii sprzętu, przewidując ponadto wystarczająco długi termin na działanie Wykonawcy w tym zakresie. 

 

Pytanie 17: 

dotyczy Zał nr 2 – Projektowane postanowienia umowy, 

par. 9 ust. 11 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? 

Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”? 

Odpowiedź 17: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej modyfikacji postanowień umowy. 

 

Pytanie 18: 

dotyczy Zał nr 2 – Projektowane postanowienia umowy, 

par. 10  Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? 

Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”? 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania / odstąpienia od umowy przysługiwało po 

bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym 

wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 

Odpowiedź 18: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych modyfikacji postanowień umowy. 
 

Pytanie 19: 

W związku z długim weekendem prosimy o zmianę terminu składania ofert na 14.06.2023 r. 

Odpowiedź 19: 

Zamawiający z uwagi na dokonane modyfikacje przedłuża: 

- termin składania ofert - do dnia 19.06.2023 r. do godziny 12.00,  

- termin otwarcia ofert – do dnia 19.06.2023 r. o godzinie 12.05, 

- termin związania ofertą – do dnia 18.07.2023 r. 

 

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie.   

 

 

Załączniki:  

1. Zmodyfikowany Załącznik nr 1.1 – Formularz cenowy. 

2. Zmodyfikowany Załącznik nr 2 – Projektowane postanowienia umowy 

 

 

 

Zatwierdził 

p.o. DYREKTOR  

Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Myszkowie 

 

Krzysztof Bestwina 

 


